

# DIÁRIO OFICIAL Município de Presidente Dutra - MA

VOL. III - № 0699/2023 ISSN – 2965 - 4483 QUINTA - 23 DE NOVEMBRO DE 2023

**EXECUTIVO** 

## **SUMÁRIO**

PORTARIA DE Nº 035, 22 DE NOVEMBRO DE 2023
--

### **PORTARIA**

PORTARIA DE Nº 035, 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do Município.

#### RESOLVE:

Art. 1º - REVOGA a Portaria de nº 162/2021, que dispõe sobre a cessão da servidora NAZILDA GOMES DA SILVA, com CPF de nº 041.297.783-40, matrícula de nº 164.408, do Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO OU MAGISTÉRIO SME da Secretaria Municipal de Educação, com 40 horas semanais, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão PARA o Governo do Estado do Maranhão, em sua Secretaria de Estado de Educação, devendo a servidora retornar à prestação de seus serviços no município de origem.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor em 30 (trinta) dias na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal



## **RAIMUNDO ALVES CARVALHO**

Prefeito Municipal

# **RÔMULO CARVALHO ALVES**

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208